



## Bolig Rådhusgården Skanderborg ApS

Sønderhøj 8, 3.  
8260 Viby J  
CVR-nr. 39370530

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
10.04.2024

---

**Christian Gersdorff Stenbjerre**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Bolig Rådhusgården Skanderborg ApS  
Sønderhøj 8, 3.  
8260 Viby J

CVR-nr.: 39370530

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Ove Valentin Christensen, formand  
Morten Lykke  
Michael Cassøe

## Direktion

Michael Cassøe

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er køb, salg, projektudvikling samt udlejning af fast ejendom af Rådhusgården, 8660 Skanderborg.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 1.287 t.kr., hvilket anses for utilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.411.166</b>	<b>1.799.327</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(1.766.283)	(2.348.181)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(355.117)</b>	<b>(548.854)</b>
Andre finansielle indtægter		9.017	6.158.145
Andre finansielle omkostninger		(1.167.512)	(590.549)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.513.612)</b>	<b>5.018.742</b>
Skat af årets resultat	1	226.825	(1.120.019)
<b>Årets resultat</b>		<b>(1.286.787)</b>	<b>3.898.723</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		500.000	2.700.000
Overført resultat		(1.786.787)	1.198.723
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(1.286.787)</b>	<b>3.898.723</b>



# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Investeringsejendomme		43.500.000	52.750.000
<b>Materielle aktiver</b>	2	<b>43.500.000</b>	<b>52.750.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>43.500.000</b>	<b>52.750.000</b>
Udskudt skat		6.000	0
Andre tilgodehavender		5.910	10.234
Periodeafgrænsningsposter		0	4.181
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.910</b>	<b>14.415</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>3.253.765</b>	<b>588.873</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.265.675</b>	<b>603.288</b>
<b>Aktiver</b>		<b>46.765.675</b>	<b>53.353.288</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		16.725.000	16.725.000
Overført overskud eller underskud		2.156.891	3.943.678
Forslag til udbytte for regnskabsåret		500.000	2.700.000
<b>Egenkapital</b>		<b>19.381.891</b>	<b>23.368.678</b>
Udskudt skat		0	619.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>619.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		25.962.759	26.421.639
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	3	<b>25.962.759</b>	<b>26.421.639</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	489.792	743.273
Deposita		489.970	586.407
Modtagne forudbetalinger fra kunder		163.487	195.469
Leverandører af varer og tjenesteydelser		137.805	75.673
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	21.600
Skyldig skat		10.148	1.319.019
Anden gæld		129.823	2.530
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.421.025</b>	<b>2.943.971</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>27.383.784</b>	<b>29.365.610</b>
<b>Passiver</b>		<b>46.765.675</b>	<b>53.353.288</b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	16.725.000	3.943.678	2.700.000	23.368.678
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.700.000)	(2.700.000)
Årets resultat	0	(1.786.787)	500.000	(1.286.787)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>16.725.000</b>	<b>2.156.891</b>	<b>500.000</b>	<b>19.381.891</b>

# Noter

## 1 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	340.148	1.319.019
Ændring af udskudt skat	(625.000)	(199.000)
Regulering vedrørende tidligere år	58.027	0
	<b>(226.825)</b>	<b>1.120.019</b>

## 2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	51.413.894
Tilgange	233.781
Afgange	(6.618.941)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>45.028.734</b>
Dagsværdireguleringer primo	1.336.106
Årets dagsværdireguleringer	(1.766.283)
Tilbageførsel ved afgang	(1.098.557)
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>(1.528.734)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>43.500.000</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommen sker på grundlag af regnskabsmæssig vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

I forbindelse med fastsættelsen af afkastkravet er ejendommen vurderet som en frasalgs-case, hvorfor afkastkravet afspejler salgspriser for sammenlignelige lejligheder i sammenlignelige ejendomme.

Der er i regnskabsåret 2023 frasolgt to lejligheder. Yderligere to lejligheder er pr. balancedag udbudt til salg, hvorfor disse er medtaget i dagsværdiopgørelsen til den forventede salgspris.

For de resterende 16 lejligheder udgør det gennemsnitlige afkastkrav 4,34 % pr. 31.12.2023, imod 4,34 % sidste år.

En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3,9 mio. kr.

En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge den samlede dagsværdi med 5,0 mio. kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommene på 1.654 t.kr., imod 2.255 t.kr. sidste år. I år omfatter bruttoresultatet 16 lejligheder, imod 20 lejligheder sidste år.

Forrentning af kontante deposita og forudbetalt leje på 653 t.kr. indgår i værdiopgørelsen og tillægges ejendomsværdien krone for krone.

Størrelsen på ejendommen udgør 2.072 m<sup>2</sup>, der består af beboelsesudlejning. Ejendommen er beliggende i Skanderborg.

Lejemålene er boligudlejning, hvor lejere kan opsige lejemålene med 3 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

### 3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	489.792	743.273	25.962.759	23.938.742
	<b>489.792</b>	<b>743.273</b>	<b>25.962.759</b>	<b>23.938.742</b>

### 4 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået følgende aftaler:

- Selskabsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel pr. 30.09.2025.
- Ejendomsadministrationsaftalen, der kan opsiges skriftligt med 6 måneders varsel pr. 30.09.2025.

Der er under aftalerne samlede forpligtelser inden for uopsigelsesperioden for samlet 359 t.kr.

### 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme i form af tinglyste realkreditpantebrev på 27.200 t.kr. og afgiftspantebreve på 7.240 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 43.500 t.kr.
